转发教育部《关于启动“第一类特色专业建设点”
遴选工作的通知》的通知

有关本科院校：

现将教育部《关于启动“第一类特色专业建设点”遴选工作的通知》（教高司函[2007]164号）转发给你们，并就有关事项通知如下：

一、我省“第一类特色专业建设点”的遴选工作分年度进行。2007年教育部规划名额20个，自筹经费建设点2个。

二、“第一类特色专业建设点”的遴选工作结合我省品牌专业和特色专业建设工作进行。2007年“第一类特色专业建设点”从2006年度品牌专业和特色专业建设点中择优推荐。

三、已经被教育部评为“第二类特色专业建设点”的专业不再参与“第一类特色专业建设点”的评选。

四、每校推荐名额不超过2个。

五、各校要按照教育部的统一要求认真填写申报书，专业建设内容在人才培养方案、教学内容和课程体系改革、师资队伍建设、实践教学等方面，要高度重视产业、行业和社会用人部门的参与、交流、合作、对接以及相关机制、体系的构建，充分突出学生创新精神和实践能力的培养。

《高等学校特色专业建设点申报书》一式三份, 《高等学校“第一类特色专业建设点”推荐汇总表》每校一份。申报书和汇总表电子版发至：jytgjc@sdpec.edu.cn。

六、申报截止日期：2007年11月9日。

二〇〇七年十月三十日